



MIGUEL FRACIA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
 Av. Irmã São José, 345, J. KCO - CEP: 63030-100
 SOBIAL - CE - Fone: (81) 3611-3441 - Fax: (81) 3611-3354
 CNPJ Nº 07.215.837/0001-79 - Ins. Estadual: 0609033350
 E-MAIL: servicos.cs@fracia.com.br

PROPOSTA DE PREÇO

A
 CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CE
 Av. Camilo Marim de Albuquerque
 REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2703/01/2013

LOTE 03 MATERIAL PAQUIMANOMÉTRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL POR EXTENSO
1	PLUM. LASERIVE - 6600 e 10 x 13 polígono - 25 x 20 cm, cabo 15 m, 220 pellets, compatível com impressora DY-6600 (DY-6600) (DY-6600)	CAIXA	48	DEIVEN	R\$201,45	R\$ 9.668,40
2	PLUM. LASERIVE - 6600-X 10 polígono - 20 x 25 cm, cabo 15 m, 220 pellets, compatível com impressora DY-6600 (DY-6600) (DY-6600)	CAIXA	24	DEIVEN	R\$392,50	R\$ 9.422,00
3	PLUM. LASERIVE - 6600-X 10 polígono - 20 x 25 cm, cabo 15 m, 220 pellets, compatível com impressora DY-6600 (DY-6600) (DY-6600)	CAIXA	48	DEIVEN	R\$197,64	R\$ 9.483,12
4	PLUM. LASERIVE - 6600-X 10 polígono - 20 x 25 cm, cabo 15 m, 220 pellets, compatível com impressora DY-6600 (DY-6600) (DY-6600)	CAIXA	64	DEIVEN	R\$343,90	R\$ 21.998,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 102.996,80

LOTE 03 MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL POR EXTENSO
1	ASADOR DE ALUMINA - esp. 10 x 10 cm, material escintilado, formato convencional, sem encaixas, unidades com 16mm de comprimento, dimensões convencionais de 10 x 10 cm, com 16 unidades.	PAQUETE	96	T-EDRO	R\$55,64	R\$ 5.342,16
2	ASADOR DE ALUMINA - esp. 10 x 10 cm, material escintilado, formato convencional, sem encaixas, unidades com 16mm de comprimento, dimensões convencionais de 10 x 10 cm, com 16 unidades.	PAQUETE	11	PRE	R\$61,20	R\$ 673,20
3	ASADOR DE ALUMINA - esp. 10 x 10 cm, material escintilado, formato convencional, sem encaixas, unidades com 16mm de comprimento, dimensões convencionais de 10 x 10 cm, com 16 unidades.	PAQUETE	11	ROQUINICA	R\$112,40	R\$ 1.236,40
4	ASADOR DE ALUMINA - esp. 10 x 10 cm, material escintilado, formato convencional, sem encaixas, unidades com 16mm de comprimento, dimensões convencionais de 10 x 10 cm, com 16 unidades.	PAQUETE	3	MAQUISA	R\$371,70	R\$ 1.115,10
5	ASADOR DE ALUMINA - esp. 10 x 10 cm, material escintilado, formato convencional, sem encaixas, unidades com 16mm de comprimento, dimensões convencionais de 10 x 10 cm, com 16 unidades.	LITRO	180	MED. QUIMICA	R\$162,40	R\$ 29.232,00

CPS MIT
 845
 C.P.L.
Almeida

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Handwritten signature and initials

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Requisição	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Observações
58	EMULSIFICANTE AÓleo MINÉRIO, AGRICULTURA, 1 litro, embalagem contendo 1 litro de emulsificante em solução aquosa de 5% em peso em água, para ser utilizado em produtos de limpeza doméstica.	3	UNIDADE	TEC	30,00	90,00	Emulsificante e água em solução aquosa de 5% em peso em água.
59	EMULSIFICANTE AÓleo MINÉRIO, AGRICULTURA, 1 litro, embalagem contendo 1 litro de emulsificante em solução aquosa de 5% em peso em água, para ser utilizado em produtos de limpeza doméstica.	480	UNIDADE	TEC	15,14	645,20	Emulsificante e água em solução aquosa de 5% em peso em água.
60	EMULSIFICANTE AÓleo MINÉRIO, AGRICULTURA, 1 litro, embalagem contendo 1 litro de emulsificante em solução aquosa de 5% em peso em água, para ser utilizado em produtos de limpeza doméstica.	180	UNIDADE	TEC	35,20	575,00	Emulsificante e água em solução aquosa de 5% em peso em água.
61	EMULSIFICANTE AÓleo MINÉRIO, AGRICULTURA, 1 litro, embalagem contendo 1 litro de emulsificante em solução aquosa de 5% em peso em água, para ser utilizado em produtos de limpeza doméstica.	180	UNIDADE	TEC	35,20	575,00	Emulsificante e água em solução aquosa de 5% em peso em água.
62	EMULSIFICANTE AÓleo MINÉRIO, AGRICULTURA, 1 litro, embalagem contendo 1 litro de emulsificante em solução aquosa de 5% em peso em água, para ser utilizado em produtos de limpeza doméstica.	33	UNIDADE	TEC	184,16	97,32	Emulsificante e água em solução aquosa de 5% em peso em água.
63	EMULSIFICANTE AÓleo MINÉRIO, AGRICULTURA, 1 litro, embalagem contendo 1 litro de emulsificante em solução aquosa de 5% em peso em água, para ser utilizado em produtos de limpeza doméstica.	180	UNIDADE	TEC	15,14	219,90	Emulsificante e água em solução aquosa de 5% em peso em água.
64	EMULSIFICANTE AÓleo MINÉRIO, AGRICULTURA, 1 litro, embalagem contendo 1 litro de emulsificante em solução aquosa de 5% em peso em água, para ser utilizado em produtos de limpeza doméstica.	180	UNIDADE	TEC	15,14	426,00	Emulsificante e água em solução aquosa de 5% em peso em água.
65	EMULSIFICANTE AÓleo MINÉRIO, AGRICULTURA, 1 litro, embalagem contendo 1 litro de emulsificante em solução aquosa de 5% em peso em água, para ser utilizado em produtos de limpeza doméstica.	300	UNIDADE	TEC	35,20	2.142,00	Emulsificante e água em solução aquosa de 5% em peso em água.
66	EMULSIFICANTE AÓleo MINÉRIO, AGRICULTURA, 1 litro, embalagem contendo 1 litro de emulsificante em solução aquosa de 5% em peso em água, para ser utilizado em produtos de limpeza doméstica.	33	UNIDADE	TEC	85,17	1.407,00	Emulsificante e água em solução aquosa de 5% em peso em água.
67	EMULSIFICANTE AÓleo MINÉRIO, AGRICULTURA, 1 litro, embalagem contendo 1 litro de emulsificante em solução aquosa de 5% em peso em água, para ser utilizado em produtos de limpeza doméstica.	12	UNIDADE	TEC	15,14	1.419,84	Emulsificante e água em solução aquosa de 5% em peso em água.
68	EMULSIFICANTE AÓleo MINÉRIO, AGRICULTURA, 1 litro, embalagem contendo 1 litro de emulsificante em solução aquosa de 5% em peso em água, para ser utilizado em produtos de limpeza doméstica.	12	UNIDADE	TEC	15,14	1.407,00	Emulsificante e água em solução aquosa de 5% em peso em água.
69	EMULSIFICANTE AÓleo MINÉRIO, AGRICULTURA, 1 litro, embalagem contendo 1 litro de emulsificante em solução aquosa de 5% em peso em água, para ser utilizado em produtos de limpeza doméstica.	33	UNIDADE	TEC	85,17	1.407,00	Emulsificante e água em solução aquosa de 5% em peso em água.
70	EMULSIFICANTE AÓleo MINÉRIO, AGRICULTURA, 1 litro, embalagem contendo 1 litro de emulsificante em solução aquosa de 5% em peso em água, para ser utilizado em produtos de limpeza doméstica.	12	UNIDADE	TEC	15,14	1.407,00	Emulsificante e água em solução aquosa de 5% em peso em água.
71	EMULSIFICANTE AÓleo MINÉRIO, AGRICULTURA, 1 litro, embalagem contendo 1 litro de emulsificante em solução aquosa de 5% em peso em água, para ser utilizado em produtos de limpeza doméstica.	12	UNIDADE	TEC	15,14	1.407,00	Emulsificante e água em solução aquosa de 5% em peso em água.

7

172	SONDA METRÁZGO Nº 13 - Desastada, confeccionada en material estubo, material transparente, atornillada, liberada, con efectos literales, cancela universal, embalgam individual de papel para cargar con datos de identificación y procedencia, datos de identificación, plazo de validez e registro en digital conparante	300	FORMADO	R\$ 150,78	centena e oito centavos	R\$ 234,00	quarenta e quatro reais
173	SONDA UNIDADE, RESISTENTE Nº 18 - Desastada, confeccionada em material estubo, material transparente, atornillada, liberada, com efeitos literais, cancela universal, embalgam individual de papel para cargar con datos de identificación y procedencia, datos de identificación, plazo de validez e registro en digital conparante	120	FORMADO	R\$ 150,90	centena e oito centavos	R\$ 181,08	cento e oito reais
174	SONDA MAGNÉTICA CARTA Nº 08 - Desastada, confeccionada em material estubo, material transparente, atornillada, liberada, com efeitos literais, cancela universal, embalgam individual de papel para cargar con datos de identificación y procedencia, datos de identificación, plazo de validez e registro en digital conparante	24	GOODCOME	R\$ 624,64	seiscientos e quarenta e quatro centavos	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e seis centavos
175	SONDA MAGNÉTICA CARTA Nº 08 - Desastada, confeccionada em material estubo, material transparente, atornillada, liberada, com efeitos literais, cancela universal, embalgam individual de papel para cargar con datos de identificación y procedencia, datos de identificación, plazo de validez e registro en digital conparante	60	GOODCOME	R\$ 152,64	centena e doze centavos	R\$ 38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos
176	SONDA MAGNÉTICA CARTA Nº 11 - Desastada, confeccionada em material estubo, material transparente, atornillada, liberada, com efeitos literais, cancela universal, embalgam individual de papel para cargar con datos de identificación y procedencia, datos de identificación, plazo de validez e registro en digital conparante	60	GOODCOME	R\$ 192,88	centena e doze centavos	R\$ 32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos
177	SONDA MAGNÉTICA CARTA Nº 14 - Desastada, confeccionada em material estubo, material transparente, atornillada, liberada, com efeitos literais, cancela universal, embalgam individual de papel para cargar con datos de identificación y procedencia, datos de identificación, plazo de validez e registro en digital conparante	60	GOODCOME	R\$ 192,88	centena e oito centavos	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
178	SONDA MAGNÉTICA CARTA Nº 16 - Desastada, confeccionada em material estubo, material transparente, atornillada, liberada, com efeitos literais, cancela universal, embalgam individual de papel para cargar con datos de identificación y procedencia, datos de identificación, plazo de validez e registro en digital conparante	60	GOODCOME	R\$ 192,88	centena e oito centavos	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
179	SONDA MAGNÉTICA CARTA Nº 16 - Desastada, confeccionada em material estubo, material transparente, atornillada, liberada, com efeitos literais, cancela universal, embalgam individual de papel para cargar con datos de identificación y procedencia, datos de identificación, plazo de validez e registro en digital conparante	120	GOODCOME	R\$ 192,88	centena e oito centavos	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
180	SONDA MAGNÉTICA CARTA Nº 08 - Desastada, confeccionada em material estubo, material transparente, atornillada, liberada, com efeitos literais, cancela universal, embalgam individual de papel para cargar con datos de identificación y procedencia, datos de identificación, plazo de validez e registro en digital conparante	24	GOODCOME	R\$ 150,83	centena e oito centavos	R\$ 21,33	veinte e um reais e trinta e três centavos
181	SONDA MAGNÉTICA CARTA Nº 10 - Desastada, confeccionada em material estubo, material transparente, atornillada, liberada, com efeitos literais, cancela universal, embalgam individual de papel para cargar con datos de identificación y procedencia, datos de identificación, plazo de validez e registro en digital conparante	24	GOODCOME	R\$ 95,03	noventa e cinco centavos	R\$ 24,08	veinte e quatro reais e oito centavos
182	SONDA MAGNÉTICA CARTA Nº 12 - Desastada, confeccionada em material estubo, material transparente, atornillada, liberada, com efeitos literais, cancela universal, embalgam individual de papel para cargar con datos de identificación y procedencia, datos de identificación, plazo de validez e registro en digital conparante	60	GOODCOME	R\$ 151,00	centena e um real e dois centavos	R\$ 61,20	sessenta e um reais e vinte centavos
183	SONDA MAGNÉTICA CARTA Nº 14 - Desastada, confeccionada em material estubo, material transparente, atornillada, liberada, com efeitos literais, cancela universal, embalgam individual de papel para cargar con datos de identificación y procedencia, datos de identificación, plazo de validez e registro en digital conparante	16	GOODCOME	R\$ 191,03	centena e um real e três centavos	R\$ 36,72	trinta e seis reais e setenta e dois centavos
184	SONDA MAGNÉTICA CARTA Nº 16 - Desastada, confeccionada em material estubo, material transparente, atornillada, liberada, com efeitos literais, cancela universal, embalgam individual de papel para cargar con datos de identificación y procedencia, datos de identificación, plazo de validez e registro en digital conparante	56	GOODCOME	R\$ 151,12	centena e um real e dois centavos	R\$ 45,92	quarenta e três reais e noventa e dois centavos

85 MIT
Fls. 859
C.P.L.

Beltra

NUMERO	UNIDADE	QUANTIDADE	SOBRESOME	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO
180		38		R\$ 17,33	R\$ 653,74	quarenta e três reais e trinta e três centavos
181	UNIDADE	34	SOV-DCR	R\$ 17,34	R\$ 587,56	quarenta e três reais e trinta e quatro centavos
182	ANPOLA	350	SPUR TEST	R\$ 18,26	R\$ 6.351,00	trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos
183	FOURIA	400	INTER-LA2	R\$ 17,22	R\$ 6.888,00	quarenta e três reais e vinte e dois centavos
184	UNIDADE	500	TRU-3RAD	R\$ 22,86	R\$ 11.421,00	quarenta e três reais e oitenta e seis centavos
185	UNIDADE	660	Q-TECH	R\$ 20,80	R\$ 13.728,00	quarenta e três reais e oitenta centavos
186	UNIDADE	600	CAL-PLUS	R\$ 20,85	R\$ 12.510,00	quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos
187	UNIDADE	2	COMPER	R\$ 21,11	R\$ 42,22	quarenta e três reais e onze centavos
188	UNIDADE	2	COMPER	R\$ 21,12	R\$ 42,24	quarenta e três reais e onze centavos
189	UNIDADE	2	COMPER	R\$ 21,25	R\$ 42,50	quarenta e três reais e vinte e cinco centavos
190	UNIDADE	2	COMPER	R\$ 21,25	R\$ 42,50	quarenta e três reais e vinte e cinco centavos
191	UNIDADE	240	J-PRO-LAB	R\$ 25,66	R\$ 6.139,20	quarenta e três reais e sessenta e seis centavos
192	BOLO	12	JENGRUBER	R\$ 27,25	R\$ 327,00	quarenta e três reais e vinte e sete centavos
193	UNIDADE	12	LINGU-AR-EN	R\$ 28,60	R\$ 343,20	quarenta e três reais e sessenta centavos
194	JTRIC	12	FARMAX	R\$ 25,50	R\$ 306,00	quarenta e três reais e cinquenta centavos
195	UNIDADE	50	AUP-ABAO	R\$ 213,11	R\$ 10.655,50	quarenta e três reais e onze centavos
196	UNIDADE	240	ALP-ABAO	R\$ 27,20	R\$ 6.528,00	quarenta e três reais e vinte centavos
197	CADIA	33	JAT-TEST	R\$ 142,80	R\$ 4.712,40	quarenta e três reais e sessenta e dois centavos
198	UNIDADE	320	167	R\$ 271,43	R\$ 86.857,60	quarenta e três reais e setenta e sete centavos
199	PACOTE	48	0 F	R\$ 260,28	R\$ 12.492,48	quarenta e três reais e sessenta e dois centavos

CRS MIT
Fls. 860
C.P. 12

Handwritten signature

ITEM	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VR UNIT POR EXTENSO	VR TOTAL POR EXTENSO
206	FRASCADO DE CITOPLASMA DIFUSO 18 - Material de laboratório em Amp. vac. Vacinosa Autoclavável, 10ml por frasco. Código: Neo Artificial Neo-Celularis	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	quatrocentos e oitenta e seis reais e quatrocentos centavos	quatrocentos e oitenta e seis reais e quatrocentos centavos
208	FRASCADO DE QUORONINA EM ALCOOLICA, SOLUÇÃO em frascos com 10ml e 20ml contendo de 100mg/ml e 200mg/ml, para de 100mg/ml e 200mg/ml e 100mg/ml e 200mg/ml (ampolhetas) (AVISA)	11	R\$ 15,36	R\$ 168,96	quinze reais e trinta e quatro centavos	dois mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
207	DETENTOR DE PRÉ-LAVAGEM DE INTRAVENOSUS P/CONT. PARA USO EM 100ml e 200ml MATERIAL EM AMPOLA	24	R\$ 88,75	R\$ 2130,00	doze reais e nove centavos e setenta e seis centavos	dois mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
208	FRASCA PARA MANEJO E IDENTIFICACAO DE INSTRUMENTOS C/LOGICOS, COM RESERVILIO	2	R\$ 153,00	R\$ 306,00	cento e cinquenta e três reais e seis centavos	trezentos e sessenta e seis reais e seis centavos
209	FRASCA PARA MANEJO E IDENTIFICACAO DE INSTRUMENTOS C/LOGICOS, COM AMARRADO	2	R\$ 153,00	R\$ 306,00	cento e cinquenta e três reais e seis centavos	trezentos e sessenta e seis reais e seis centavos
210	ELETRODO CARBONADO PARA O DISTRIMULACAO DA PS - REABTIVANT PSX	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	doiscentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos	doiscentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
211	IMPRESSOR ACESSO MANOGRÁFICO COM 100ml e 200ml e 100ml e 200ml	1200	R\$ 15,15	R\$ 18180,00	quinze reais e quinze centavos	dois mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
212	SOLUÇÃO DE IODO 5% 2000ml	12	R\$ 48,58	R\$ 582,96	dois reais e oitenta e oito centavos	dois reais e oitenta e oito centavos

VALOR TOTAL DO LOTE

LOTE DE MEDICAMENTOS						
ITEM	UNID	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL	VR UNIT POR EXTENSO	VR TOTAL POR EXTENSO
1	AMP	120	R\$ 7,14	R\$ 856,80	sete reais e catorze centavos	oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos
2	BOLUSA	120	R\$ 22,40	R\$ 2688,00	dois reais e vinte e quatro centavos	dois mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
3	AMP	48	R\$ 3,06	R\$ 146,88	dois reais e seis centavos	dois reais e seis centavos
4	AMP	12	R\$ 12,24	R\$ 146,88	dois reais e vinte e quatro centavos	dois reais e vinte e quatro centavos
5	AMP	960	R\$ 0,40	R\$ 384,00	quarenta e quatro centavos	trezentos e oitenta e seis reais
6	SOLUÇ	48	R\$ 7,00	R\$ 336,00	sete reais	quatrocentos e sessenta e seis reais
7	AMP	12	R\$ 1,21	R\$ 14,54	um real e vinte e dois centavos	dois reais e vinte e dois centavos
8	AMP	12	R\$ 3,06	R\$ 36,72	dois reais e seis centavos	dois reais e seis centavos
9	AMP	56	R\$ 0,68	R\$ 38,08	sessenta e oito centavos	sessenta e oito centavos
10	FR	12	R\$ 1,24	R\$ 14,88	dois reais e vinte e quatro centavos	dois reais e vinte e quatro centavos
11	AMP	11	R\$ 1,32	R\$ 14,54	um real e trinta e dois centavos	dois reais e vinte e dois centavos
12	AMP	60	R\$ 1,32	R\$ 79,20	um real e trinta e dois centavos	dois reais e vinte e dois centavos
13	AMP	60	R\$ 1,10	R\$ 66,00	um real e dez centavos	dois reais e vinte e dois centavos
14	FR	16	R\$ 1,12	R\$ 17,92	um real e doze centavos	dois reais e vinte e dois centavos

Polícia

15	GETOPRENO 50mg/ml 37		AMP	35	UNIAO QUIMICA	R\$3,06	R\$4,08	R\$	110,35	quatro reais e oito centavos	quatro reais e oito centavos
16	GETOPRENO 100mg		FR/AMP	35	UNIAO QUIMICA	R\$4,08	R\$4,08	R\$	196,66	quatro reais e oito centavos	quatro reais e oito centavos
17	GETOPRENO INCLUI DOZACOL e BEMANIPALONA suspensao off shelf e off shelf 3ml		FR	12	ALLEGIAN	R\$41,83	R\$41,83	R\$	501,84	quarenta e um reais e quatro centavos	quarenta e um reais e quatro centavos
18	GETOPRENO 100mg 100g		AMP	12	INDIARMA	R\$0,35	R\$0,35	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	quatro reais e trinta e dois centavos
19	GETOPRENO 100mg 100g		AMP	12	FARMACE	R\$0,36	R\$0,36	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	quatro reais e trinta e dois centavos
20	GETOPRENO 100mg 100g		AMP	12	FARMACE	R\$0,34	R\$0,34	R\$	4,05	quatro reais e cinco centavos	quatro reais e cinco centavos
21	GETOPRENO 100mg 100g 100g		BIOMASA	320	CRISTALIA	R\$17,34	R\$17,34	R\$	2.080,80	dezoisete reais e trinta e quatro centavos	dezoisete reais e trinta e quatro centavos
22	GETOPRENO 100mg 100g 2ml		AMP	12	UNIAO QUIMICA	R\$3,06	R\$3,06	R\$	36,72	três reais e seis centavos	três reais e seis centavos
23	GETOPRENO 100mg 100g 2ml		AMP	12	FARMACE	R\$0,30	R\$0,30	R\$	10,80	três reais e seis centavos	três reais e seis centavos
24	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g		BIOMASA	720	FARMACE	R\$4,08	R\$4,08	R\$	2.957,52	quatro reais e oito centavos	quatro reais e oito centavos
25	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g		TUSO	320	NIO QUIMICA	R\$12,24	R\$12,24	R\$	8.912,80	doze reais e vinte e quatro centavos	doze reais e vinte e quatro centavos
26	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g 100g		FR	24	CMED	R\$3,26	R\$3,26	R\$	71,04	três reais e vinte e seis centavos	três reais e vinte e seis centavos
27	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g 100g 100g		AMP	60	FARMACE	R\$1,00	R\$1,00	R\$	60,00	um real	um real
28	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g 100g 100g 100g		RIS	36	FARMACE	R\$1,72	R\$1,72	R\$	61,92	um real e setenta e dois centavos	um real e setenta e dois centavos
29	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g		AMP	720	TEUTO	R\$6,16	R\$6,16	R\$	5.173,20	seis reais e dezesseis centavos	seis reais e dezesseis centavos
30	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g		AMP	12	UNIAO QUIMICA	R\$1,83	R\$1,83	R\$	21,96	um real e oitenta e três centavos	um real e oitenta e três centavos
31	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g		AMP	12	FARMACE	R\$5,10	R\$5,10	R\$	61,20	cinco reais e dez centavos	cinco reais e dez centavos
32	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g		AMP	36	HPO-ADON	R\$4,28	R\$4,28	R\$	154,08	quatro reais e vinte e oito centavos	quatro reais e vinte e oito centavos
33	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g		AMP	12	HPO-ADON	R\$1,72	R\$1,72	R\$	20,64	um real e setenta e dois centavos	um real e setenta e dois centavos
34	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g		AMPLANTE	32	SCHINIG	R\$1428,00	R\$1428,00	R\$	17.136,00	um mil, quatrocentos e vinte e oito reais	um mil, quatrocentos e vinte e oito reais
35	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g		AMP	12	FARMACE	R\$3,04	R\$3,04	R\$	34,08	três reais e quatro centavos	três reais e quatro centavos
36	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g		FR	120	ALLEGIAN	R\$17,34	R\$17,34	R\$	2.080,80	dezoisete reais e trinta e quatro centavos	dezoisete reais e trinta e quatro centavos
37	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g		AMP	60	TOLTO	R\$0,80	R\$0,80	R\$	48,00	oito reais	oito reais
38	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g		BIOMASA	56	FORMULAR	R\$173,40	R\$173,40	R\$	16.646,40	cento e setenta e três reais e quarenta e oito centavos	cento e setenta e três reais e quarenta e oito centavos
39	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g		BIOMASA	240	FORMULAR	R\$33,64	R\$33,64	R\$	7.853,60	trinta e três reais e seis centavos	trinta e três reais e seis centavos
40	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g		AMP	34	FARMACE	R\$0,40	R\$0,40	R\$	9,80	quatro reais	quatro reais
41	GETOPRENO 100mg 100g 2ml 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g 100g		AMP	34	FARMACE	R\$0,40	R\$0,40	R\$	9,80	quatro reais	quatro reais

Handwritten signature and initials

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
68	SOLUÇAO DE MAGNÉSIO 300g, 10ml	AMP	12	ARISTON	R\$0,70	setenta centavos	R\$ 8,40	dois reais e setenta centavos	
69	TROCANTERA UN SOLUÇAO EFARICA 200mg/ml	FR	216	EM'S	R\$04,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 916,48	dois reais e oitenta e quatro centavos	
70	VASOLINA FARMACEUTICA	BRUNDA	22	RIOQUINICA	R\$04,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 90,66	quatro reais e doze centavos	
71	SALICILATO DE SÓDIO 100mg/ml	FRASCO AMPOLA	24	UNIMAQ QUIMICA	R\$33,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 798,24	três reais e vinte e seis centavos	
72	LEFLOXACINO 500mg	COMPRIADO	168	ZVOLS	R\$3,08	três reais e oito centavos	R\$ 517,44	três reais e oito centavos	
73	ÓLEO DE OLIVAS, PARA TERAPEUTICA	FRASCO	96	RIOQUINICA	R\$4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 391,68	quatro reais e oito centavos	
74	FRANCICIDINA/CLORAMFENICOL 200mg/ml, 10ml, suspensão injetável	FRASCO-AMPOLA	24	GERMED	R\$25,49	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 611,76	dois reais e vinte e cinco centavos	
75	CAPTOPRIL 50mg	COMPRIADO	120	PHARLAB	R\$0,68	seis centavos	R\$ 81,60	seis centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 50.306,90	cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos

LOTE DE MEDICAMENTO CONTROLADO (PORTARIA Nº 344/98)									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	CICLOFENOLATO DE SÓDIO 100mg/ml, 10ml, suspensão oral, sem corante	FR	48	ALLEGIAN	R\$14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$ 683,44	dois reais e oitenta e quatro centavos	
2	PENTARLA 0,05mg/ml, 3ml	AMP	360	H-POLABOR	R\$1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 547,20	quarenta e sete centavos	
3	PROCLIN (CLORAMFENICOL) 200mg/ml, 10ml, suspensão injetável	FR	12	ALLEGIAN	R\$11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 135,96	dois reais e oitenta e quatro centavos	
4	PROCLIN, 100mg, 10ml	AMP	240	BIOQUIMICO	R\$9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 2.203,20	dois reais e oitenta e quatro centavos	
5	TRIMETOPRIM/CLORAMFENICOL (160/800mg/ml), 10ml, suspensão injetável	FRASCO	96	PRAXI	R\$11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.077,12	dois reais e vinte e cinco centavos	
6	TRIMETOPRIM 5mg/ml, 3ml	AMP	360	H-POLABOR	R\$1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 662,40	dois reais e vinte e cinco centavos	
7	TRIMETOPRIM/CLORAMFENICOL (160/800mg/ml), 10ml, suspensão injetável	AMP	48	UNIMAQ QUIMICA	R\$22,44	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.077,12	dois reais e vinte e cinco centavos	
8	TRIMETOPRIM/CLORAMFENICOL (160/800mg/ml), 10ml, suspensão injetável	AMP	48	H-POLABOR	R\$17,14	dezois reais e catorze centavos	R\$ 822,72	dois reais e vinte e cinco centavos	
9	DOXANTHINA 200mg/ml, 10ml	AMP	24	UNIMAQ QUIMICA	R\$3,08	três reais e oito centavos	R\$ 73,92	dois reais e vinte e cinco centavos	
10	DOXANTHINA 5mg/ml, 10ml	AMP	24	H-POLABOR	R\$3,11	três reais e onze centavos	R\$ 74,64	dois reais e vinte e cinco centavos	
11	FENOBARBITAL 100mg/ml, 10ml	AMP	24	CRISTALIA	R\$3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 82,56	dois reais e vinte e cinco centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 6.890,12	dois reais e oitenta e seis centavos

Pinto

5	COMPACTADOR TERMOPLÁSTICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPLEMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 20 (CONVERSÃO DE 5/8" PENCHAL), CADA COM 2 UNIDADES ENTÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7158 E EN-5896 (N.L.A. PEÇA DEVERÁ CONTER BRANDEJO COM CLASSE IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO POR 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE INSTALAÇÃO/MONTAGEM DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	40	TECH-NEW	R\$42,64	quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.711,00	um mil, setecentos e treze reais e dez centavos
6	COMPACTADOR TERMOPLÁSTICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPLEMENTO DE 30 MM, NO CALIBRE 20 (CONVERSÃO DE 5/8" PENCHAL), CADA COM 2 UNIDADES ENTÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7158 E EN-5896 (N.L.A. PEÇA DEVERÁ CONTER BRANDEJO COM CLASSE IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO POR 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE INSTALAÇÃO/MONTAGEM DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	30	TECH-NEW	3223,46	trinta e dois mil e vinte e três reais e quarenta e seis centavos	R\$	468,22	quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte e dois centavos
7	COMPACTADOR TERMOPLÁSTICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPLEMENTO DE 40 MM, NO CALIBRE 20 (CONVERSÃO DE 5/8" PENCHAL), CADA COM 2 UNIDADES ENTÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7158 E EN-5896 (N.L.A. PEÇA DEVERÁ CONTER BRANDEJO COM CLASSE IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO POR 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE INSTALAÇÃO/MONTAGEM DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10	TECH-NEW	RS173,42	cento e setenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$	1.704,00	um mil, setecentos e quarenta e quatro reais
8	COMPACTADOR TERMOPLÁSTICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPLEMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 20 (CONVERSÃO DE 5/8" PENCHAL), CADA COM 2 UNIDADES ENTÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7158 E EN-5896 (N.L.A. PEÇA DEVERÁ CONTER BRANDEJO COM CLASSE IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO POR 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE INSTALAÇÃO/MONTAGEM DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1	MALLETER	RS346,60	trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	306,80	trezentos e seis reais e oitenta e dois centavos
9	COMPACTADOR TERMOPLÁSTICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPLEMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 20 (CONVERSÃO DE 5/8" PENCHAL), CADA COM 2 UNIDADES ENTÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7158 E EN-5896 (N.L.A. PEÇA DEVERÁ CONTER BRANDEJO COM CLASSE IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO POR 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE INSTALAÇÃO/MONTAGEM DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1	MALLETER	RS122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	322,40	trezentos e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos
10	COMPACTADOR TERMOPLÁSTICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPLEMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 20 (CONVERSÃO DE 5/8" PENCHAL), CADA COM 2 UNIDADES ENTÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7158 E EN-5896 (N.L.A. PEÇA DEVERÁ CONTER BRANDEJO COM CLASSE IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO POR 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE INSTALAÇÃO/MONTAGEM DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1	MALLETER	RS122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	322,40	trezentos e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos
11	COMPACTADOR TERMOPLÁSTICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPLEMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 20 (CONVERSÃO DE 5/8" PENCHAL), CADA COM 2 UNIDADES ENTÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7158 E EN-5896 (N.L.A. PEÇA DEVERÁ CONTER BRANDEJO COM CLASSE IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO POR 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE INSTALAÇÃO/MONTAGEM DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1	MALLETER	RS122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	322,40	trezentos e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos
12	COMPACTADOR TERMOPLÁSTICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPLEMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 20 (CONVERSÃO DE 5/8" PENCHAL), CADA COM 2 UNIDADES ENTÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7158 E EN-5896 (N.L.A. PEÇA DEVERÁ CONTER BRANDEJO COM CLASSE IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO POR 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE INSTALAÇÃO/MONTAGEM DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1	MALLETER	RS346,60	trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	346,80	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e dois centavos

13	CABA	1	MANUEFER	R\$ 346,80	R\$ 346,80	Tratamiento e quaranta e seis reais e cinquenta e seis centavos	Tratamiento e quaranta e seis reais e cinquenta e seis centavos
14	CABA	1	MANUEFER	R\$ 125,46	R\$ 125,46	Tratamiento e quaranta e seis reais e cinco centavos	Tratamiento e quaranta e seis reais e cinco centavos
15	CABA	1	MANUEFER	R\$ 346,80	R\$ 346,80	Tratamiento e quaranta e seis reais e cinquenta e seis centavos	Tratamiento e quaranta e seis reais e cinquenta e seis centavos
16	CABA	1	MANUEFER	R\$ 125,46	R\$ 125,46	Tratamiento e quaranta e seis reais e cinco centavos	Tratamiento e quaranta e seis reais e cinco centavos
17	CABA	1	MANUEFER	R\$ 346,80	R\$ 346,80	Tratamiento e quaranta e seis reais e cinquenta e seis centavos	Tratamiento e quaranta e seis reais e cinquenta e seis centavos
18	CABA	1	MANUEFER	R\$ 125,46	R\$ 127,50	Tratamiento e quaranta e seis reais e cinquenta e seis centavos	Tratamiento e quaranta e seis reais e cinquenta e seis centavos
19	CABA	1	MANUEFER	R\$ 346,80	R\$ 346,80	Tratamiento e quaranta e seis reais e cinquenta e seis centavos	Tratamiento e quaranta e seis reais e cinquenta e seis centavos

20	CASA	1	MAILLER	R\$346,80	R\$	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
21	CASA	1	MAILLER	R\$346,80	R\$	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
22	CASA	1	MAILLER	R\$346,80	R\$	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
23	CASA	1	MAILLER	R\$346,80	R\$	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
24	CASA	1	MAILLER	R\$346,80	R\$	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
25	CASA	1	MAILLER	R\$346,80	R\$	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
26	CASA	5	INIBETA	R\$204,00	R\$	duzentos e quarenta centavos	duzentos e quarenta centavos

[Handwritten signature]

